
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.3 
Další vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.3.1 
Individuální další vzdělávání 

Název projektu 
 

Není les jako les - odpovědná spotřeba výrobků ze dřeva 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/3.1.00/37.0164 

Název příjemce  
 

FSC ČR, o. s. 

Celková alokovaná částka  
 

3 406 464,80 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

16. 8. 2012 - 30.10.2013 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Cílem projektu je komplexně zlepšit vzdělání a informovanost 
spotřebitelů o možnostech odpovědné spotřeby výrobků ze 
dřeva a přírodě blízkém lesním hospodaření, a tím pomoci 
ochraně světových i českých lesů. Projekt vytvoří komplexní 
sadu vzdělávacích aktivit, které zvýší v ČR znalost značky FSC 
(Forest Stewardship Council - nezisková organizace, která 
vytvořila systém označování výrobků pocházející z šetrně 
obhospodařovaných lesů) a zlepší tak odpovědné 
spotřebitelské chování a přístup k životnímu prostředí a 
udržitelnému rozvoji. Vzdělávací rovina je zaměřena na 
edukaci o šetrném lesním hospodaření a odpovědné spotřebě 
pomocí workshopů a poznávacích exkurzí do FSC lesů. 
Propagační rovina obsahuje kampaň pro odpovědnou 
spotřebu dřevěných výrobků. Kampaň založená na 
sociologickém výzkumu obsahuje roadshows, fotografické 
soutěže a výstavu na celosvětový den FSC Friday. Součástí 
projektu budou i interaktivní aktivity (hry, soutěž), které učící 
se formou dobře využije cílová skupina. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

martin.koubek@czechfsc.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz


 
 
 
 
 

 

 

 


